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N&é mbéshtetje té nenit 12, paragrafi 2, shkronja (d), nenit 17, shkronja (s) dhe nenit 40, paragrafi 40.2
shkronja (h) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Kosovés” Nr. 28/2008), dispozitave t& Rregullores pér dhénien e titujve t& nderit, dekoratave dhe
¢mimeve nga Komuna e Rahovecit, me Nr. Prot. 01, Nr. 327/22, e datés 31.5.2022, nenit 2, nenit 7,
paragrafi 3, nenit 10, paragrafi 2, pika 2.4, 40, paragrafi 2, pika 2.7 dhe nenit 57 t& Statutit t¢ Komunés
sé Rahovecit, Nr. 1005, té datés 29.3.2017, Kuvendi i Komunés s& Rahovecit, né mbledhjen e mbajtur
mé daté 30.05.2024, merr kété:

VENDIM
Pér shpalljen “QYTETAR NDERT” i Komunés sé Rahovecit

1. Miratohet propozimi i Kryetarit t¢ Komunégs, Nr. 02/4186/24, i datés 08.05.2024 dhe merret
vendimi pér shpalljen “QYTETAR NDERI” i Komunés s& Rahovecit t€ ish - Kryeministrit t&
Republikés s¢ Shqipérisé, z. Pandeli Majko, pér shkak té kontributit té tij sa ishte kryeministér,
né menaxhimin e situatave té véshtira qé pérballej Shqipéria, né mbéshtetje té luftés sé Kosovés,
menaxhimin e situatés sé¢ réndé me refugjatét shqiptaré t&¢ Kosovés, t€ débuar nga makineria
ushtarake e policore serbe, né pranverén e vitit 1999. Roli i z. Pandeli Majko ka gené shumé
domethénés né mbéshtetje t€ ¢éshtjes kombétare shqiptare.

2.  Me rastin e shpalljes, Kryetari i Komunés s¢ Rahovecit, do t’i dorézojé ish - Kryeministrit t&
Republikés s& Shqipérisé, z. Pandeli Majko, titullin dhe dekoratén “QYTETAR NDERI” i
Komunés sé Rahovecit dhe do t& regjistrohet né regjistrin e bartésve & titullit “Qytetar nderi” i
Komunés s¢ Rahovecit.

3. Pérzbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Kryetari i Komunés sé Rahovecit.

4,  Pas miratimit nga ana e Kuvendit t€ Komunés s& Rahovecit, ky vendim hyn né& fuqi 15 dit& pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim t&é nenit 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqgeverisjen Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 té Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér
shgyrtimin administrativ té akteve t€ komunave, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose fagen ueb zyrtare
t& Komunés.

Vendimi u dérgohet:
e Kryetarit té Komunés,
Shérbimit t¢ Kuvendit,
MAPL-sé dhe
Arkivit.
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